

غنی و عبدالله برای یک سفر رسمی عازم ایالات متحده آمریکا شدند



ارگ ریاست جمهوری و همچنان شورای عالی مصالحه ملی کشور نوشته که طرف افغانستان در این سفر درباره روند صلح، تداوم همکاری و روابط استراتژیک کابل-واشنگتن پس از خروج نیروهای بین‌المللی از افغانستان، ادامه همکاری دو کشور در راستای مبارزه با تروریسم، تداوم کمک‌های جامعه بین‌المللی به نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان و ادامه همکاری‌های توسعه‌ی ایالات متحده آمریکا گردید. ارگ نوشته که رییس جمهور کشور در جریان این سفر با جوبایدن رییس جمهور ایالات متحده آمریکا، اعضای کانگرس و سنا، مقامات عالی رتبه دولتی و شخصیت‌های تاثیرگذار آن کشور، دیدارهای جداگانه خواهد کرد.

شناسایی یک هزار و ۹۶۷ مورد تازه کرونا و مرگ ۶۳ تن در ۲۴ ساعت گذشته



وزارت صحت عامه افغانستان کشور به ۱۱۱ هزار و ۵۹۲ نفر اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته یک هزار و ۹۶۷ بیمار کرونایی در کشور شناسایی و در این مدت ۶۳ تن از بیماران کرونا جان باختند. نیز امروز اعلام کرد که برای برینباد آماری که امروز (پنج‌شنبه، ۳ سرطان) از سوی این وزارت نشر شده گفته با ثبت این آمار، تعداد بیماران کرونا در

وزارت زراعت: حدود هفتاد ولسوالی با آسیب‌پذیری حاد ناشی از خشک‌سالی امسال مواجه‌اند



وزارت زراعت افغانستان گفته است که در جلسه‌ای برنامه رسیدگی به خطرات خشک‌سالی امسال محمد رفیع قاضی زاده رییس عمومی منابع طبیعی وزارت زراعت گفت که حدود هفتاد ولسوالی با آسیب‌پذیری حاد ناشی از خشک‌سالی امسال مواجه‌اند. در خبرنامه‌ای که دیروز (چهارشنبه، ۲ سرطان) از سوی این وزارت به نشر رسیده آمده که بیشتر مواشی در این ولسوالی‌ها با خطر کمبود علف مواجه‌اند. بر بنیاد این خبرنامه، آقای قاضی زاده، هم‌چنین افزود که ۸۱ ولسوالی با آسیب‌پذیری متوسط و ۲۲۱ ولسوالی دیگر در برابر خشک‌سالی امسال مصون ارزیابی شده‌اند. در همین حال، داکتر انوار الحق احدی وزیر زراعت، آبیاری و مالداران می‌گوید که این وزارت، منظور رسیدگی به مالداران و جلوگیری از تلف شدن مواشی ناشی از خشک‌سالی، برنامه‌های مشخصی در حال اجرا دارد.

سنتکام: حدود ۵۰ درصد سربازان امریکایی از افغانستان خارج شده اند



فرماندهی مرکزی ایالات متحده امریکا (سنتکام) اعلام کرده است که از اول ماه می تا اکنون، حدود ۵۰ درصد سربازان امریکایی از افغانستان خارج شده اند. سنتکام، در توییتی گفته است که در این مدت، شش مرکز امنیتی، به گونه‌ی رسمی به وزارت دفاع افغانستان تحویل داده شده و هم‌چنان، حدود ۷۶۳ محموله‌ی هوایی سی‌۱۷ از افغانستان خارج شده است.



ایتالیا از احتمال سرازیر شدن مهاجران افغان به اروپا ابراز نگرانی کرد

ماریو دراگی، صدراعظم ایتالیا از احتمال سرازیر شدن مهاجران به اروپا ابراز نگرانی کرده گفت که بعد از خروج نیروهای خارجی از افغانستان امکان دارد یک تعداد زیاد افغان‌ها به اروپا مهاجرت کنند. قرار است همه نیروهای خارجی تا یازدهم سپتامبر افغانستان را ترک گویند. بروکسل آغاز می‌شود.

افغانستان بیشتر از هر زمانی دیگری نیاز به حمایت منطقه‌ی و جهانی دارد



محمد حنیف اتمر وزیر امور خارجه کشور در سخنرانی خویش در کنفرانس مقامات عالی‌رتبه کشورهای آسیا پسفیک، با اشاره به مشکلات مردم افغانستان در برابر جنگ با تروریسم و موج سوم کووید ۱۹ اضافه کرد که مردم افغانستان بیش از هر زمان دیگر به حمایت کشورهای منطقه و جهان نیاز دارد. وزارت خارجه‌ای کشور با نشر مطلبی در صفحه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که اتمر، ابتکار کمربند و جاده که به میزبانی وزیر امور خارجه جمهوری خلق چین از طریق ویدیوکنفرانس برگزار شده بود، همکاری‌های کشورهای عضو این مکانیزم را در برابر تهدیدهای مشترک

منطقه‌ی، مبارزه با تغییرات اقلیمی و توسعه تجارت و سرمایه‌گذاری با اهمیت خواند. به نقل از مطلب وزارت خارجه، وزیر امور خارجه ابتکار کمربند و جاده را میکانیزمی مهمی در توسعه همکاری‌های اقتصادی، سیاسی میان کشورهای منطقه و مقابله با تهدیدهای مشترک منطقه‌ی دانسته و از تعهد و نقش فعال افغانستان در این مکانیزم اطمینان داد. که آقای اتمر اشاره داشت که کشورهای منطقه ظرفیت تحول چالش‌های منطقه‌ی را به فرصت‌های مشترک اقتصادی دارند و در این راستا خواهان همکاری موثر کشورهای عضو ابتکار کمربند و جاده شد.

سیر گذرا به فراز و فرودهای دموکراسی در افغانستان در صد سال پسین



سید اشرف سادات مسول مجتمع جامعه مدنی در زون غرب افغانستان هم می گوید، بیست سال است که افغانستان دموکراسی را تجربه می کند و بر محور مولفه های نظام مردمسالار می چرخد. اما خلای بزرگ چی بود و چرا از دموکراسی به گونه درست استفاده نشد؟ سید اشرف سادات می گوید: "اکثر نیروهای تشکیل دهنده دولت افغانستان دموکرات نبودند و خود را با قاندهای دموکراسی برابر ساخته نتوانستند، بهتر بگویم مردم افغانستان دموکراسی را یک باور غیر دینی و غیر ارادی خود می دانستند، به نوعی بیگانگی با این ساختار در افغانستان احساس می شد. همین بود که متأسفانه بسیاری فرصت ها از دست رفت، بسیاری از شاخص های دموکراسی مانند انتخابات و تفکیک قوا و غیره به آزمون کشیده شد. در حالیکه بدون شک دموکراسی نظام همه است و بستریست که همه خود را در پرتو آن یافته می توانیم، اما متأسفانه ساختارهای متناسب با دموکراسی در افغانستان پا نگرفت و همان ساختارها و جریان های کهنه های سلطه طلب قدیمی فرصت ها را از نیروهای نوگرا ربودند و افغانستان در بلا تکلیفی قرار گرفت."

به اساس ماده بیست و دوم قانون اساسی، مردم افغانستان اعم از زن و مرد در برابر قانون از حقوق و مکلفیت های اساسی و مساوی برخوردار هستند. ماده بیست و چهارم این قانون، دولت را به حراست و احترام به آزادی و کرامت انسانی مکلف ساخته. ماده سی و چهارم می گوید، آزادی بیان از تعرض مصئون است. سهیلا عرفانی فعال جامعه مدنی در هرات، با اشاره به آزادی بیان و نقش زنان در بیست سال گذشته می گوید: "افزود: اکثریت خانم ها خوب درخشیده و خوب کار کرده اند و باعث تغییرات و تحولات زیاد در جامعه شده اند، این یکی از مهمترین دستاوردهای دموکراسی در دو دهه گذشته است. از جانب دیگر رسانه ها نیز از دستاوردهای بیست سال گذشته بوده، آزادی بیان، رسانه ها و اطلاع رسانی شفاف و عادلانه، بخصوص حضور رسانه های خصوصی، آزاد و مستقل توانسته در افشای فساد در داخل دولت و نهادهای مختلف نقش و موثریت داشتند و توسط رسانه و خبرنگاران افشا شده است."

منبع: رادیو آزادی
مطلب ادامه دارد...

وزیر دفاع ترکیه: برای تأمین امنیت میدان هوایی کابل، سرباز بیش تری اعزام نمی کنیم



خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه، روز چهارشنبه ۲- سرطان- در صحبت با خبرنگاران، گفت: در حال حاضر، ۵۰۰ سرباز ترک در میدان هوایی کابل حضور دارند و برنامه ای اعزام سربازان بیش تر را نداریم. خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه، گفته است که این کشور، برنامه ای اعزام سربازان بیش تر برای تأمین امنیت میدان هوایی کابل، با ایالات متحده بحث می کند. ترکیه اما تأکید کرده بدون حمایت مالی و تدارکاتی، نمی تواند این مأموریت را انجام دهد. با این حال، وزیر دفاع ترکیه، گفته است که پس از نهایی شدن مسایل مالی و تدارکاتی، تدابیر لازم روی دست گرفته خواهد شد.

منبع: صبح کابل

پیش از این، ترکیه برای تأمین امنیت میدان هوایی کابل پس از خروج سربازان امریکایی از افغانستان، اعلام آمادگی کرده بود. دولت افغانستان و ایالات متحده نیز از این موضوع استقبال کردند. در حال حاضر، ترکیه در باره تدارکات و حمایت مالی برای تأمین امنیت میدان هوایی کابل، با ایالات متحده بحث می کند. ترکیه اما تأکید کرده بدون حمایت مالی و تدارکاتی، نمی تواند این مأموریت را انجام دهد. با این حال، وزیر دفاع ترکیه، گفته است که پس از نهایی شدن مسایل مالی و تدارکاتی، تدابیر لازم روی دست گرفته خواهد شد.

منبع: صبح کابل

۱۳۰ طالب در هرات به پروسه صلح پیوستند



دفتر مطبوعاتی والی هرات نوشته که یکصد و سی تن از طالبان امروز (پنجشنبه، ۳ سرطان) با سلاح و امکانات شان در ولایت هرات به پروسه صلح پیوستند. به گفته‌ی خبرنگارهای دفتر والی هرات، این شمار طالبان همراه با حضور عبدالصبور قانع والی ولایت هرات، رییس شورای ولایتی، قوماندان قول اردوی ظفر، شماری از مسئولان نظامی و عده‌ای از مسئولان متعهد شدند تا بعد ازین در زمینه تأمین امنیت همکار نیروهای امنیتی باشند. به نقل این خبرنگار، حاجی مردان قوماندان این گروه نیز اطمینان داد که خودش همراه با افرادش آماده‌اند، تا مانند یک سرباز در تأمین امنیت سهم بگیرند. این خبرنگار افزوده، تورنجرال گل نبی احمد زی قوماندان قول اردوی ظفر و کامران علیزایی رییس شورای ولایتی صلح راه، راه حل بحران افغانستان دانستند و از پیوستن این افراد به پروسه صلح استقبال نمودند. در این خبرنگار گفته شده که این افراد مقدار قابل توجه اسلحه و مهمات سبک و سنگین را به ریاست امنیت ملی تحویل نمودند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

دوحه متعهد به همکاری با افغانستان است



آل ثانی، معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه دولت قطر در مورد روند صلح و تقویت همکاری‌های دوجانبه گفتگو کرد. به نقل از این خبرنگار، آقای اتمر همچنان با اشاره به خروج نیروهای حمایت قاطع از افغانستان، پیرامون تداوم تعهد دولت افغانستان در راستای مبارزه با تهدیدها و استفاده از فرصت‌های مشترک در قالب روابط دوجانبه و چند جانبه صحبت نمود. این خبرنگار افزوده وزیر امور خارجه کشور بر اهمیت آتش بس همه جانبه و دایمی و تأمین صلح با حفظ ارزش‌های حقوق بشری دو دهه گذشته در افغانستان نیز تأکید کرد و نقش دولت قطر را در تقویت روند صلح، با اهمیت توصیف نمود.

شیخ محمد بن عبدالرحمن بن جاسم آل ثانی، معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه دولت در گفتگو با حنیف اتمر وزیر خارجه افغانستان گفته که دوحه متعهد به همکاری با افغانستان در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و تجاری می‌باشد و موفقیت گفتگوهای صلح را برای تحقق این اهداف، مهم و اساسی می‌داند. آقای آل ثانی همچنان صلح و ثبات در افغانستان را در امتداد منافع منطق و جهان دانسته و از حمایت دولت متبوعش از روند صلح، به وزیر امور خارجه کشور اطمینان داد. وزارت خارجه‌ی کشور با نشر خبرنگارهای گفته که محمد حنیف اتمر، وزیر امور خارجه کشور طی تماس تلفونی با شیخ محمد بن عبدالرحمن بن جاسم